FREIE STADTRÄTE STENDAL / BÜRGER FÜR STENDAL

c/o Herr Christian Röhl - Fraktionsvorsitzender Arnimer Seitenweg 31 39576 Hansestadt Stendal

Stadtrat der Hansestadt Stendal Stadtratsvorsitzender – Herr Peter Sobotta Markt 1

39576 Hansestadt Stendal

eMail über: stadtratsbuero@stendal.de

Änderung Flächennutzungsplan der Hansestadt Stendal – OT Buchholz

Sehr geehrter Herr Sobotta,

wir übersenden Ihnen angefügten Antrag unserer Fraktion und bitten um Berücksichtigung für folgende Beratungsfolge:

- 1. Ausschuss für Stadtentwicklung
- 2. Haupt- u. Personalausschuss
- 3. Stadtrat

Sofern Sie eine Beratung in weiteren Ausschüssen für notwendig erachten, bitten wir um selbstständige Veranlassung.

Stendal, den 06.04.2020

Röhl

Fraktionsvorsitzender FSS/BfS

Anlage: - Antrag vom 06.04.2020

Stadtratsfraktionen FREIE STADTRÄTE STENDAL / BÜRGER FÜR STENDAL

ANTRAG

Bezug: Änderung Flächennutzungsplan der Hansestadt Stendal

hier: Antrag

Datum: 06.04.2020

der Stadtrat der Hansestadt Stendal möge beschließen:

Beschlusstext:

der Oberbürgermeister wir dazu beauftragt, eine Änderung des Flächennutzungsplanes der Hansestadt Stendal dahingehend zeitnah einzuleiten, dass das Gebiet des ehemaligen Flughafens Buchholz, zukünftig im Flächennutzungsplan der Hansestadt Stendal als Industrie- und Gewerbefläche ausgewiesen wird.

Begründung:

Erfolgt mündlich.

Stendal, den 06.04.2020

im Namen der Fraktion - R ö h l Fraktionsvorsitzender FSS/BfS